
10 aktivit pro
děti

@segry_ze_skolky



Hra s barevnými klacíky

Co budete potřebovat?
✔papír
✔fixy
✔ klacíky od nanuku nebo barevné
špachtle

Jak na to?
Špachtle obkreslíte barevnými fixy na papír.
Děti poté přiřazují  špachtle ke správné
barvě

Další tipy

Co dítě rozvíjí?
✔rozvoj jemné motoriky 
✔procvičování barev

✔papír s obkreslenými špachtlemi
a špachtle lze sbalit s sebou na cesty
a využít dle potřeby 
✔tuto hru lze využít pro děti od 2
let, starší děti mohou stavět ze
špachtlí obrázky (dům, strom…)



Kreslení do mouky

Co budete potřebovat?
✔misku
✔mouku
✔ pom-pom kuličky 
✔špejle
✔vytvořenou předlohu 

Jak na to?

Do misky dáte mouku a pom-pom
kuličky. Dětem dáte předlohu, podle

které mají jet špejlí a misku s moukou.

Co dítě rozvíjí ?
✔rozvoj grafomotoriky 

Další tipy
✔mouku lze vyměnit za písek ať
venku na hřišti nebo doma můžete
využít i kinetický písek
✔mladší děti mohou špejli vyměnit
za prstík



Papírové puzzle

Co budete potřebovat? 

Na papírový tácek nakreslíte různé
tvary (čtverce, obdélník, hvězdu,..).
Poté tácek rozstříhnete a děti hledají
k sobě správné tvary 

Jak na to?

✔papírové tácky
✔fixy

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔procvičování barev a
tvarů
✔rozvoj jemné motoriky
✔u mladších dětí nácvik
pro skládání puzzlí

✔místo kreslení tvarů
můžete využít samolepky



Barevné kolíčky

Co budete potřebovat? 
✔špachtle nebo klacíky od nanuků
✔fixy
✔ barevné kolíčky 

Jak na to?
Na špachtle nebo klacíky

nakreslíte barevná kolečka a poté
děti podle barev přidávají barevné

kolíčky.

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔rozvoj jemné motoriky
✔zraková percepce 
✔přiřazování předmětů podle barev

✔těžší verze: špachtle bude
sloužit jako vzor a děti podle
vzoru zavěšují kolíčky na provázek
(nácvik k posloupnosti, pracovat
podle vzoru)



Nanuky

Co budete potřebovat? 

Jak na to?

✔papír 
✔fix
✔špachtle nebo klacíky od nanuků

Nakreslíte na papír různé druhy
“nanuků” a ozdobíte je. Poté
stejnými znaky uděláte i špachtle
nebo klacíky. Děti přiřazují klacíky
k “nanukům”

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔rozvoj zrakové precepce 
✔přiřazování předmětů dle
kritérií 

✔místo nanuků můžete nakreslit a
ozdobit papírové draky a špachtle
bude jako dračí ocásek



Co budete potřebovat? 

Jak na to?

✔špachtle nebo dřevěné klacíky 
✔kolíčky
✔lepíky
✔fix

Na špachtle napíšete čísla a některá
vynecháte. Poté na kolíček nalepíte
lepík a na to napíšete vynechaná
čísla. Pak už jen děti dávají kolíček na
volné místo se správnou číslicí. 

Hra s čísly

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔pro školní děti lze na špachtle
napsat příklady a na kolíčky
výsledky 

✔procvičování číselné řady



Co budete potřebovat? 

Jak na to?
Na karton nakreslíte srdce a pak různé motivy
(fantazii se meze nekladou). Vše se přelepí
lepenkou a děti můžou fixou napodobovat
motivy. Vše se dá krásně setřít např. kuchyňskou
utěrkou nebo vlhčeným ubrouskem.

Celý video postup najdete na našem
instagramovém profilu @segry_ze_skolky

Cesta k srdíčku

✔ karton
✔černý a červený fix
✔lepenka

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔rozvoj grafomotoriky

✔místo srdíček lze nakreslit i jiný
obrázek podle tématu, které je
zrovna aktuální



Co budete potřebovat? 

✔velký barevný pom-pom
✔chlupatý drátek
✔barevné pom-pom nebo korálky 
✔předlohu pro děti - barevné lepíky
nebo fixy

Jak na to?

Na velký pom-pom nalepíte oči
a protáhnete drátek. Pak už děti
dávají buď barevné pom-pom
nebo korálky na drátek podle
předlohy. 

Barevná housenka

Co dítě rozvíjí?

✔pracovat podle dané
předlohy 
✔dodržovat posloupnost



Co budete potřebovat? 
✔papír 
✔fixy
✔kávová zrna

Jak na to?

Na papír nakreslíte melouny a
k nim čísla. Děti pak podle
čísel dávají kávová zrna jako
pecky v melounu.

Melounové počítání
Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔rozvoj matematických
představ

✔z melounového počítání
můžete vytvořit třeba zmrzlinové
počítání (zrnka kávy jako zdobení
zmrzliny) nebo sluníčkové (zrnka
kávy vyměňte za špejle a děti
přikládají podle čísel paprsky)



Co budete potřebovat? 
✔papír 
✔fix
✔nůžky 
✔kolíčky

Jak na to?
 Nakreslíte a vystřihnete kytku. Do
středu uděláte puntíky a na lístky
napíšete různá čísla. Jedno číslo musí
být stejné  jako počet puntíků. Děti si
spočítají tečky ve středu a pak dají
kolíček na správné číslo.

Číselná kytka

Co dítě rozvíjí?

Další tipy

✔rozvoj matematických
představ

✔pro mladší děti lze čísla vyměnit za
barvy (středy květiny vybarvěte jednou
barvou, okvětní lístky různými, kolíček
dítě připne ke stejné barvě jako je střed
květiny)



Děkujeme za stažení
souboru. 

Budeme rády, když nás
podpoříte a budete
sledovat náš profil
@segry_ze_skolky

Gábi a Niki


